(خرده اوستا، ۱۳۸۰: ۳۳)

گشتاسب نیز هنگامی که می‌خواست راستی یا ناراستی پیامبری زرتشت را آشکار کند، به آزمون فلز روی آورد و دستور داد تا مس گداخته بر سینه‌ی او بریزند. زرتشت از این آزمون، سربلند بیرون آمد و آسیبی به او نرسید و همگان دین‌آوری او را پذیرفتند. (زکریا قزوینی، ۱۳۸۰هـ.ق / ۱۹۶۰م: ۳۹۹-۴۰۰)

بنا بر این باورها، پرهیزگاران و پاکان در برابر فلز گداخته، بی‌گزند می‌مانند؛ زیرا آثار اهریمنی و پلیدی در وجود آن‌ها نیست تا به نیروی فلز نابود شود.